Universidade Estadual de Maringá
  Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA N o 943/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
a Resolução no 017/2015-COU, o Edital no 128/2016-PRH, e o contido no
Processo no 7247/2016-PRO,

RESOLVE

Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição das comissões de seleção nomeadas por
meio da Portaria no 933/2016-PRH, Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, para as áreas de conhecimento
conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(04) ANATOMIA ANIMAL
- Desligar o membro titular: Profª. Drª. Francielle Gibson da Silva Zacarias – UENP
- Designar, como membro titular: Prof. Dr. Luiz Paulo Rigolon – UEM

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

(07) FISIOLOGIA VEGETAL
- Desligar o membro titular: Prof. Dr. Emerson Alves da Silva – IBt/SMA/SP
- Desligar o membro titular: Prof. Dr. Adriano Nunes Nesi – UFV
- Alterar para membro titular: Prof. Dr. Dimas Mendes Ribeiro – UFV
- Designar, como membro titular: Prof. Dr. Claudivan Feitosa de Lacerda – UFC
- Designar, como membro suplente: Prof. Dr. Alan Carlos Costa – IFG

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

(09) BIOQUÍMICA – BIOQUÍMICA E TECNOLOGIA DE MICROR GANISMOS
- Alterar para membro titular: Profª. Drª. Fabiana Guillen Moreira Gasparin – UEL
- Alterar para membro suplente: Profª. Drª. Rita de Cássia Garcia Simão – UNIOESTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

(22) ÉTICA
- Desligar o membro suplente: Prof. Dr. Marcos César Seneda – UFU
- Designar, como membro suplente: Prof. Dr. Aguinaldo Antônio Cavalheiro Pavão – UEL

(23) FILOSOFIA MODERNA
- Desligar o membro suplente: Profª. Drª. Maria Isabel de Magalhães Papaterra Limongi –
UFPR
- Designar, como membro suplente: Prof.ª Drª. Andréa Luisa Bucchile Faggion – UEL

Universidade Estadual de Maringá
  Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 943/2016-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(36) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
- Designar, como membro suplente: Prof. Dr. Aissar Eduardo Nassif – UNINGÁ

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 10 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .